
ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 а в г у с т а  2021 года № 548-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 15 февраля 2021 года № 82-пп

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области 
от 19 февраля 2021 года № 46-уг «О внесении изменений в структуру 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 
постановлением П равительства Иркутской области от 1 марта 2021 года 
№ 123-пп «О министерстве жилищной политики и энергетики Иркутской 
области», постановлением Правительства Иркутской области
от 1 марта 2021 года №  121-пи «О министерстве строительства Иркутской 
области», постановлением П равительства Иркутской области
от 1 марта 2021 года №  122-пп «О министерстве транспорта и дорожного 
хозяйства И ркутской области», постановлением П равительства Иркутской 
области от 1 марта 2021 года № 124-пп «О реорганизации службы 
государственного ж илищ ного надзора Иркутской области», руководствуясь 
частями 4, 4 1 статьи 66, статьей 67 Устава И ркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление П равительства Иркутской области 
от 15 февраля 2021 года №  82-пп «О создании и функционировании Центра 
управления региона Иркутской области» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) подпункты 6 - 7  пункта 5 изложить в следую щ ей редакции:
«6) дороги, строительство, обеспечение жильем -  министерство 

транспорта и дорож ного хозяйства И ркутской области, министерство 
строительства И ркутской области, министерство имущ ественных отношений 
Иркутской области;

7) жилищ но-коммунальное хозяйство, транспорт, твердые 
коммунальные отходы, энергетика — министерство жилищ ной политики и 
энергетики И ркутской области, министерство транспорта и дорожного 
хозяйства И ркутской области, министерство природны х ресурсов и экологии 
Иркутской области, служ ба по тарифам И ркутской области, служба 
государственного ж илищ ного и строительного надзора Иркутской области;»;



2

2) П еречень ответственных лиц за создание и функционирование Центра 
управления региона Иркутской области, утверж денный постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirlc.ru), а также па «О фициальном интернет-портале 
правовой информации» (w w w .pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г у б е р н а т о р а  Иркутской области Замарацкую С.I I.

Исполняющ ий обязанности первого 
заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя
Правительства И ркутской области P.JI. Ситников

http://www.pravo.gov.ru


Приложение к постановлению 
I 1равительства Иркутской области
от 11 а в г у с т а  2021 годя_____

548-пп
«У'ГВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 15 февраля 2021 года № 82-пп

ПЕРЕЧ Е Н Ь  О ТВЕТСТВЕНН Ы Х Л И Ц  ЗА СОЗДАНИЕ И 
Ф У Н К Ц И О Н И Р О В А Н И Е  ЦЕНТРА У П РА ВЛ ЕНИ Я РЕГ ИОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Куратор Ц ентра управления - заместитель Губернатора Иркутской
региона Иркутской области области;
(далее -  ЦУР)

ответственный исполнитель - заместитель руководителя аппарата
ЦУР Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области;

руководитель ЦУР начальник отдела по работе с Иркутской
областью автономной некоммерческой 
организации но развитию цифровых проектов 
в сфере общ ественных связей и 
коммуникаций «Диалог' Регионы» (по 
согласованию);

ответственные за отраслевые блоки ЦУР:

«Здравоохранение» заместитель министра здравоохранения
Иркутской области;

«Образование» заместитель министра образования
Иркутской области;

«Социальная защ ита» первый заместитель министра социального
развития, опеки и попечительства Иркутской 
области;

«'Груд и заня тос ть» заместитель министра труда и занятости 
Ирку тской области;



2

«Земельные и
имущ ественные отнош ения»

«Дороги, строительство, 
обеспечение жильем»

«Ж илищ но-коммунальное 
хозяйство, транспорт,
твердые коммунальные
отходы, энергетика»

«Торговля»

«Экология»

заместитель министра имущественных
отношений Ирку тской области;

заместитель министра транспорта и
дорожного хозяйства Иркутской области; 
первый заместитель министра строительства 
Иркутской области;
заместитель министра имущественных
отношений Иркутской области;

заместитель министра жилищной политики и 
энерге тики Иркутской области; 
заместитель министра транспорта и
дорожного хозяйства Иркутской области; 
заместитель министра природных ресурсов и 
экологии Иркутской области -  начальник 
управления природных ресурсов
министерства природных ресурсов и
экологии Иркутской области; 
первый заместитель руководителя службы по 
тарифам Иркутской области; 
временно замещ аю щ ий должность
руководителя службы государственного
жилищ ного и строительного надзора
Иркутской области ;
руководитель службы потребительского
рынка и лицензирования Иркутской области;

заместитель министра природных ресурсов и 
экологии Иркутской области -  начальник 
управления природных ресурсов
министерства природных ресурсов и
экологии Иркутской области; 
заместитель руководителя службы
государственного экологического надзора 
Иркутской области -  заместитель главного 
государственного инспектора Иркутской 
области в области охраны окружающей 
среды;

ответственный за работу со начальник управления пресс-службы и 
средствами массовой информации Губернатора Иркутской области
информации и I [равительства Иркутской области;



3

руководители отраслевых блоков ЦУР:

«Здравоохранение» сотрудник отдела по работе с обращениями 
граждан управления организации
медицинской помощи министерства
здравоохранения Иркутской области;

«Образование» сотрудник отдела информатизации и 
информационной безопасности министерства 
образования Иркутской области;

«Социальная защ ита» сотрудник отдела сводной информации и 
сопровождения государственных программ 
министерства социального развития, опеки и 
попечительства Ирку тской области;

«Труд и заня тость» начальник сводно-аналитического отдела 
управления анализа и контроля министерства 
труда и занятости Иркутской области;

«Земельные и временно
имущ ественные отнош ения» заместителя

замещ ающ ий должность 
министра имущественных 

отношений Иркутской области;

«Дороги, строительство, 
обеспечение жильем»

начальник отдела организационного
обеспечения и информатизации
министерства транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области; 
ведущ ий аналитик отдела по работе с 
обращениями граждан и архивного 
делопроизводства управления контроля, 
государственной гражданской службы и 
кадров министерства строительства 
Ирку тской области;
временно замещ аю щ ий должность
заместителя министра имущественных
отнош ений Иркутской области;

«Ж илищ но-коммунальное 
хозяйство, транспорт,
твердые коммунальные
отходы, энергетика»

начальник управления коммунальной 
инфраструктуры министерства жилищной 
политики и энергетики Иркутской области; 
начальник управления энергетики и 
газификации министерства жилищной 
политики и энергетики Иркутской области;



4

«Торговля»

«Экология»

Заместитель Губернатора 
Иркутской области

начальник управления жилищ ной политики и 
стратегического развития министерства 
жилищ ной политики и энергетики Иркутской 
области;
консультант отдела государственной
гражданской службы и кадров управления 
административного обеспечения
министерства жилищ ной политики и
энерге тики Иркутской облас ти; 
начальник отдела организационного 
обеспечения и информатизации
министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Иркутской области; 
заместитель министра природных ресурсов и 
экологии Иркутской области -  начальник 
управления природных ресурсов
министерства природных ресурсов и
экологии Иркутской области; 
первый заместитель руководителя службы по 
тарифам Ирку тской области; 
помощник руководителя службы
государственного жилищного и
строительного надзора Иркутской области;

советник отдела по информационно
аналитической работе в сфере 
потребительского рынка службы
потребительского рынка и лицензирования 
Иркутской области;

заместитель министра природных ресурсов и 
экологии Иркутской области -  начальник 
управления природных ресурсов
министерства природных ресурсов и 
экологии Ирку тской области; 
заместитель руководителя службы
государственного экологического надзора 
Иркутской области -  заместитель главного 
государственного инспектора Иркутской 
области в области охраны окружающей 
среды. »•

С.II. Замарацкая


